CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1035/2018

Extensão de rede de iluminação pública
na  Rua  Aracaju  esquina  com  a  Rua
Maceió, no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a extensão
de rede de iluminação pública  na Rua Aracaju  esquina com a Rua Maceió,  no
Distrito de Novo Sarandi.

Visto  que  há  imóveis  na  referida  via,  os  quais  encontram-se  em
perímetro urbano e os mesmos pagam a contribuição de iluminação pública (CIP),
no entanto, inexiste a mencionada iluminação, o que motiva a solicitar que a mesma
seja implementada, justificando-se assim também a cobrança desta. Além do que a
falta de iluminação causa uma certa insegurança para os moradores desta região.

Diante  do  exposto,  levando  em  consideração  a  importância  da
solicitação, pede-se o estudo e o atendimento do ora solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2018.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0159A8695EDADFCFB81CC3E0A2B1E0EB CODIGO DO DOCUMENTO: 023764
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1035/2018
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete